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CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS -DEFINITIVO
CONTRATACION DIRECTA BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA NO. 02 - 2018

Una vez efectuada la respectiva evaluacion Juridica, Financiera y Técnica al proceso de la referencia y teniendo en cuenta las observaciones y
subsanaciones recibidas hasta las 5:00 PM del 02 de Octubre de 2018 fecha otorgada por el comité evaluador para allegar las subsanaciones y
aclaraciones del proceso cuyo objeto es: “Prestar los servicios para realizar perforaciones de pozos exploratorios para la generacion de nuevo

conocimiento geocientifico que permita validar los modelos hidrolégicos conceptuales de los sistemas acuiferos ubicados en areas del territorio
nacional identificados por el SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO.”.

E| Comité Evaluador se permite presentar el resumen de la evaluacion asi:

EVALUACION
PROPONENTE VALUACK = T
CIONJURIDICA | piNANC EVAHDACIONTE
INDEPENDENCE WATER S.AS. HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO (Area1) | NO HABILITADO
CONSORCIO LUNA . HABILITADO
oD Rt ORACIONES HABILITADO HABILITADO HABILITADO (Area 1y2) | ety )
\ NO HABILITADO
ANDINA POZOS LTDA NO HABILITADO NOHABILTADO | NO HABILITADO (Area 1y 2)
HABILITADO (Area 1) HABILITADO
LLANOPOZOS S.A HABILITADO HABILITADO MO HABILITADO (Area) (Area 1)
PERFOAGUAS SA. HABILTADO | HABILITADO HABILITADO (hrea2) | I)_wuwwwo

Para los efectos pertinentes, remitirse a la evaluacion técnica, juridica y financiera, respectivamente.
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SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO
CONTRATACION DIRECTA BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA NO. 02 - 2018
EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

“Prestar los servicios para realizar p

de pozos exp jos paralag

de nuevo

to geocientifico que permita validar los mod:

de los si if icados en areas del territorio nacional identificados por el SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO."

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES AREA 1 (Zona Centro de Boyaca)

PROPONENTE 2.7.3. Experiencia Técnica 2.7.4. Experiencia del personal minimo 2.7.5. Acreditacion de equipos y requisitos técnicos mini querids HABILITACION
M\l\
m 1. Cumple con la experiencia del director de Ja obra de conformidad con la
! subsanacion allegada,

2. Cumple Residente de campo N.1 Gedlogo ¢ Ingeniero Gedlogo de §

DEPENDENCE WATER S.A.S. CUMPLE conformidad con la subsanacion allegada. Cumple de conformidad con la subsanacion allegada (Equipo RIGS5), marca SCHRAM HABILITADO

3. Cumple Residente de campo N.2 Ingeniero ambiental o afines de

conformidad con la subsanacion allegada,

1. Cumple con a experiencia del director de la obra de conformidad con la Cumple. Una vez revisadala ﬁmmn:mmﬁm. 12 tarjeta de registro de Emncsm:mu‘o. 854 yla

subsanacion allegada. resolucion 3500 del & de :nsmaua aw 2005, en &l paragrafo del articulo 17 se establece

CONSORCIO LUNA CUMPLE de 8&23_3& o.o: fa w:wwmzmgc; 2. Cumnple Residente de campo N.A Geologo 6 ngeniero Geslogo de a:mﬂmv m.n:,mo no mw,s .woqm_m:ao ala : an:,oo c yde n HABILITADO
GEOPERFORACIONES allegada. Anexo registros fisicos y ltologicos. | o tciad con la subsanacion allegada. Mo”_m_%mm:xmy@ofwomh% mM moMEM; ”Moom_.: icados um_‘_nﬂa_aom de mantenimiento del 0
3. Cumple Residente de campo N.2 ingeniero ambiental o afines. quip ¥ en ese sentido el mismo cumple.
1.No Cumple con la experiencia del director de la obra. . -
CUMPLE 2. No Cumple Residente de campo N.A Gedlogo & Ingeniero Gedlogo No cumple, toda vez que el equipo FAILING no cumple con la potencia del motor solicitada NO HABILITADO
" § (330 HP).
3. No Cumple Residente de campo N.2 Ingeniero ambiental o afines.
1, Cumple con la experiencia del director de fa obra de conformidad con la
subsanacion allegada. . .
CUMPLE 2. Curnple Residente de campo N.1 Gedlogo 6 Ingenier Gedlogo. Cumple. de conformidad con la subsanacion allegada (Equipo SCHRAMM T130 XD). HABILITADOQ
3, Cumple Residente de campo N.2 ingeniero ambiental o afines
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CONTRATACION DIRECTA BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA NO. 02 - 2018

SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO

EVALUACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

EE:
g

"prestar los servicios para realizar perforaciones de pozos exploratorios para la generacién de nuevo conocimiento geocientifico que permita validar los
modelos hidrolégicos conceptuales de los sistemas acuiferos ubicados en 4reas del territorio nacional identificados por el SERVICIO GEOLOGICO
COLOMBIANO.”

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

ANEXO 1. DOCUMENTO . 2.7.7.
Formato de 2.7.1. Capacidad e
DE o Certificacién de
Carta de ANEXO 6. Carta de Juridica y
NTE Presentacion de| Compromiso de CONSTITUCION Representacion Pagos de HABILITACION
PROPONE resentaci pro! DEL CONSORCIO| ¥ Seguridad Social y
la Probidad. Legal de los
Manifestacion O UNION interesados Aportes
anites mm_ TEMPORAL Parafiscales
de Interés
_ZUmvaUmznm WATER CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE HABILITADO
S.AS. {SUBSANO)
CONSORCIO LUNA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
GEOPERFORACIONES (SUBSANG) (SUBSANO)
ANDINA POZOS LTDA CUMPLE CUMPLE N/A N/A NO CUMPLE NO HABILITADO
LLANOPOZOS S.A CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE HABILITADO
S.A CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE HABILITADO
PERFOAGUAS S.A. {SUBSANO)

Dado en Bogoté D.C, a los 03 dias del mes de Octubre de 2018




Formato de | ion de capacidad financiera y capacidad or izacional para cumplir con los requisitos habilitantes

Proceso de Contratacion: C.D 002 DE 2018 Presupuesto Oficial POE $2.168.976.297
Objeto: Estudios del sector para la contratacion de prestacion de servicios para realizar la perforacion de pozos exploratorios para la generacion de imi del modelo hidrogeolégico de si acuiferos
Indicadores Fii ieros y de Capacidad Organizacional minimos requeridos

P . - . - - Activo Corriente/Pasivo
Indice de liquidez Indice de liquidez Indice de liquidez Corriente Mayor o lgual a 1,00
Nivel de endeudamiento Nivel de endeudamiento Nivel de . Pasivo Total/Activo Total Menor o lgual a 72,00%
endeudamiento
Razo6n de cobertura de interés |Razon de cobertura de interés .mmNo.s de cobertura de C idad operacional/ gastos de Mayor o igual o indeterminado 1,40
interés intereses
" . . - . . Utilidad operacional/
Rentabilidad del Patrimonio Rentabifidad del Patrimonio Patrimonio Patrimonio Mayor o Iguat a 8,00%
ad del activo Rentabilidad del activo Rentabilidad del active |Utilidad operacional/ activo Mayor o igual a 4,00%
Capital de Trabajo Capital de Trabajo Capital de Trabajo Activo Correinte - Pasivo Comie Mayor o igual a 20,00%
2. Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional
PROPONENTES
CONSORCIO LUNA GEOPERFORACIONES
Iindicadores Financieros LLANOPOZOS SA PERFOAGUAS SAS D Meoas | A o rRoa0s | participante N ILT Participante N°3LUIS  |PRESUPUESTO
o
MINERIA LTDA 4% ANTONIO LUNA TORRES 96% |CONSOLIDADO
100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
NIT 800.147.021 800.247.418 900.497.730 800.088.032 800.208.659
Clase de persona/ Sociedad Juridica Juridica Juridica Juridica Juridica Natural
Corte de la Informacion Financiera 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017
Activo Corriente $3.137.346.711 $ 1.013.662.315 $ 11.566.725.870 $12.195.038.898 $10.320.153.455 $ 1.371.837.000 $ 11.691.990.455
Activo Total $ 5.910.830.030 $2.699.410.725 $ 26.066.210.252 $ 12.565.753.485 $ 15.367.363.253 $ 2.243.438.000 $17.610.801.253
Pasivo Corriente $ 1.342.197.097 $ 445.123.883 $5.218.979.400 $ 506.582.177 $6.100.508.756 $ 364.879.000 $6.465.387.756
Pasivo Total $ 2.441.370.602 $ 974.254.903 $6.153.420.092 $ 1.406.127.169 $6.204.794.047 $ 364.879.000 $ 6.569.673.047
Patrimonio $ 3.469.459.428 $.1.725.155.822 $.19.912.790.160 $11.159.626.316 $ 9.162.569.206 $ 1.878.559.000 $ 11.041.128.206
ad/ perdida Operacional $771.497.208 $ 149.431.705 $ 361.807.119 $ 160.818.882 -$ 1.463.776.991 $ 223.551.000 -$ 1.240.225.991
Gastos de Intereses $ 188.734.614 $ 100.019.257 $ 86.021.221 $ 89.971.402 $ 259.050.367 $52.715.000 $311.765.367
Indice de liquidez 2,34 2,28 2,22 24,07 2,90
Nivel de endeudamiento 41.30% 36,09% 23.61% 11,19% 22%
Razon de cobertura de interés 4,09 1.49 4,21 1,79 2.56
22,24% 8,66% 1.82% 1,44% 7%
13,05% 5,54% 1,39% 1,28% 6%
Capital de Trabaio 83,00% 26,00% 293,00% 539,00%
Criterio de 1a evaluacién CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Fotocopia del Registro Unico Tributario - RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO

Elaboro: Luis Alberto Rojas URF

Olga Patricia Rocha Sanchez
Evaluador Financiera




